C Contratos.gov.br FABIO REIS PERUZZA - UASG: 986291 2 p
= Solicitar adesao
Solicitar adesao
a
> Solicitar adesdo » Visualizar
Ne° Solicitacao: 00001/2024
Unidade Gerenciadora: 200334 - CGAD/DLOG/PF
Numero da 00021/2023
compra/ano:
Modalidade da 05 - Pregao
compra:
Situagao: Aceita
Responsavel: FABIO REIS PERUZZA - fabio.peruzza@campinas.sp.gov.br
Texto Justificativa: Segundo levantamentos realizados, se fosse adquirir por valor de catalogo os itens disponiveis na Ata de Registro de Pregos N.° 01-2024 - CGAD/DLOG, a Prefeitura Municipal de

Campinas despenderia de um montante de R$ 503.391,70 (quinhentos e trés mil trezentos e noventa e um reais e setenta centavos). Para o quantitativo que estamos pretendendo, a
adesao a Ata, na qual foram obtidos precos melhores pela economia de escala em razdo da maior quantidade, a economia é da ordem aproximada 60%, sendo o valor total pelos
itens R$ 199.161,00 (cento e noventa e nove mil cento e sessenta e um reais), resultando no maior aproveitamento dos escassos recursos financeiros disponiveis e a possibilidade de
melhor atendimento as necessidades do 6rgao com o investimento da quantia economizada em outras areas prioritarias da seguranga.

Anexo Justificativa:
Nome Visualizar

SEI 12758625 Justificativa.pdf ®

Foi realizada Sim
demonstragao de que

os valores registrados

estao

compativeis com os

valores praticados pelo
mercado,

nos termos da Lei
14.133/2021 (Art.23 e

Art. 86, §2°, inc. II)?:

Anexo Demonstragao: ) .
Nome Visualizar

SEI PMC.2024.00130949 82 pdf ®

Houve prévia consulta S
e aceitagao do

fornecedor, nos termos

da Lei 14.133/2021

(Art. 86, §2°, inc. lI)?:

m

Anexo Aceitagao:
Nome Visualizar

ilovepdf merged 2024 10 23T153654.276.pdf @

Mostrar atas Nao
registradas para
enfrentamento dos

impactos decorrentes

do estado de

calamidade publica?:

Data aprovagao 04/11/2024, 14:21
analise:


https://contratos.sistema.gov.br/arp/adesao
https://contratos.sistema.gov.br/dashboard
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/200334_05_00021_2023/adesao_solicitacao/986291/justificativa/72c0cd04d43e526251ed78f35efd0c3c.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/200334_05_00021_2023/adesao_solicitacao/986291/justificativa/72c0cd04d43e526251ed78f35efd0c3c.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/200334_05_00021_2023/adesao_solicitacao/986291/demonstracao/eb7df21306efea95e73d9bcea88f6d1c.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/200334_05_00021_2023/adesao_solicitacao/986291/demonstracao/eb7df21306efea95e73d9bcea88f6d1c.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/200334_05_00021_2023/adesao_solicitacao/986291/aceitacao/b0325b068c1c3160147bb70dc6124ae3.pdf
https://contratos.sistema.gov.br/storage/arp/200334_05_00021_2023/adesao_solicitacao/986291/aceitacao/b0325b068c1c3160147bb70dc6124ae3.pdf

Itens para adesao:

Acbes

Fornecedor

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

30.092.431/0001-96 -
CONDOR S/A INDUSTRIA
QUIMICA

Numero

00002

00003

00001

00005

00014

00016

00020

00023

Descricao

GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL,
FORMATO CILINDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO
EXPLOSAO, RETARDO 2,5 S, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLO
ESTAGIO

GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL,
FORMATO CILINDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO
EXPLOSAO, RETARDO 2,5 S, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLO
ESTAGIO

GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL,
FORMATO CILINDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO
EXPLOSAO, RETARDO 2,5 S, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLO
ESTAGIO

GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL,
FORMATO CILINDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO
EXPLOSAO, RETARDO 2,5 S, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLO
ESTAGIO

ESPARGIDOR DEFENSIVO, TIPO SPRAY, MATERIAL EMBALAGEM
CILINDRICO DE ALUMINIO, PRINCIPIO ATIVO AGENTE
LACRIMOGENEO, APLICACAO TREINAMENTO MILITAR

ESPARGIDOR DEFENSIVO, TIPO SPRAY, MATERIAL EMBALAGEM
CILINDRICO DE ALUMINIO, PRINCIPIO ATIVO AGENTE
LACRIMOGENEO, APLICAGAO TREINAMENTO MILITAR

PROJETIL NAO LETAL, TIPO PNEUMATICO, MATERIAL ALUMINIO,
PESO 16 G, CARGA GAS CARBONICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
USADO EM RIFLES MODELO 72, DE DARDOS ANESTESICOS

PROJETIL NAO LETAL, TIPO PNEUMATICO, MATERIAL ALUMINIO,
PESO 16 G, CARGA GAS CARBONICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
USADO EM RIFLES MODELO 72, DE DARDOS ANESTESICOS

Quantidade
Solicitada

50.00000

50.00000

250.00000

100.00000

800.00000

100.00000

60.00000

250.00000

Quantidade
Autorizada

50.00000

50.00000

250.00000

100.00000

800.00000

100.00000

60.00000

250.00000

Justificativa

Status

Aceita

Aceita

Aceita

Aceita

Aceita

Aceita

Aceita

Aceita



