■ Solicitar adesão

Solicitar adesão

Solicitar adesão Visualizar

Nº Solicitação:	00001/2024							
Unidade Gerenciadora:	200334 - CGAD/DLOG/PF							
Número da compra/ano:	00021/2023							
Modalidade da compra:	05 - Pregão							
Situação:	Aceita							
Responsável:	FABIO REIS PERUZZA - fabio.peruzza@campinas.sp.gov.br							
Texto Justificativa:	Segundo levantamentos realizados, se fosse adquirir por valor de catálogo os itens disponíveis na Ata de Registro de Preços N.º 01-2024 - CGAD/DLOG, a Prefeitura Municipal de Campinas despenderia de um montante de R\$ 503.391,70 (quinhentos e três mil trezentos e noventa e um reais e setenta centavos). Para o quantitativo que estamos pretendendo, a adesão à Ata, na qual foram obtidos preços melhores pela economia de escala em razão da maior quantidade, a economia é da ordem aproximada 60%, sendo o valor total pelos itens R\$ 199.161,00 (cento e noventa e nove mil cento e sessenta e um reais), resultando no maior aproveitamento dos escassos recursos financeiros disponíveis e a possibilidade de melhor atendimento às necessidades do órgão com o investimento da quantia economizada em outras áreas prioritárias da segurança.							
Anexo Justificativa:	Nome	Visualizar						
	SEI 12758625 Justificativa.pdf	•						
os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, nos termos da Lei 14.133/2021 (Art.23 e Art. 86, §2°, inc. II)?:								
Anexo Demonstração:	Nome	Visualiza	izar					
	SEI PMC.2024.00130949 82.pdf	•						
Houve prévia consulta e aceitação do fornecedor, nos termos da Lei 14.133/2021 (Art. 86, §2°, inc. III)?:	Sim							
Anexo Aceitação:	Nome		Visualizar					
	ilovepdf merged 2024 10 23T153654.276.pdf		•					
Mostrar atas registradas para enfrentamento dos impactos decorrentes do estado de calamidade pública?:								
Data aprovação análise:	04/11/2024, 14:21							

tens para adesão:	Fornecedor	Número	Descrição	Quantidade Solicitada	Quantidade Autorizada	Justificativa	Status
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00002	GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL, FORMATO CILÍNDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO EXPLOSÃO, RETARDO 2,5 S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO ESTÁGIO	50.00000	50.00000		Aceita
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00003	GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL, FORMATO CILÍNDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO EXPLOSÃO, RETARDO 2,5 S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO ESTÁGIO	50.00000	50.00000		Aceita
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00001	GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL, FORMATO CILÍNDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO EXPLOSÃO, RETARDO 2,5 S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO ESTÁGIO	250.00000	250.00000		Aceita
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00005	GRANADA, MATERIAL CORPO BORRACHA, TIPO EFEITO MORAL, FORMATO CILÍNDRICA, ACIONAMENTO MANUAL, FUNCIONAMENTO EXPLOSÃO, RETARDO 2,5 S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO ESTÁGIO	100.00000	100.00000		Aceita
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00014	ESPARGIDOR DEFENSIVO, TIPO SPRAY, MATERIAL EMBALAGEM CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, PRINCÍPIO ATIVO AGENTE LACRIMOGÊNEO, APLICAÇÃO TREINAMENTO MILITAR	800.0000	800.0000		Aceita
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00016	ESPARGIDOR DEFENSIVO, TIPO SPRAY, MATERIAL EMBALAGEM CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, PRINCÍPIO ATIVO AGENTE LACRIMOGÊNEO, APLICAÇÃO TREINAMENTO MILITAR	100.00000	100.00000		Aceita
	30.092.431/0001-96 - CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	00020	PROJÉTIL NÃO LETAL, TIPO PNEUMÁTICO, MATERIAL ALUMÍNIO, PESO 16 G, CARGA GÁS CARBÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USADO EM RIFLES MODELO 72, DE DARDOS ANESTÉSICOS	60.00000	60.00000		Aceita

PROJÉTIL NÃO LETAL, TIPO PNEUMÁTICO, MATERIAL ALUMÍNIO, PESO 16 G, CARGA GÁS CARBÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

USADO EM RIFLES MODELO 72, DE DARDOS ANESTÉSICOS

250.00000

Aceita

250.00000

Ações

QUIMICA

30.092.431/0001-96 -CONDOR S/A INDUSTRIA

00023